令和７年３月 10日

仙台市議会議長

    橋 本  啓 一 様

発 議 者

議 員     跡 部   薫

                〃      菊 地  崇 良

                〃      田 村   勝

                〃      大河原  ふゆこ

                〃      斎 藤  範 夫

                〃      佐 藤  正 昭

第 16号議案 令和７年度仙台市一般会計予算に対する修正案

 標記の修正案を別紙のとおり地方自治法第百十五条の三及び仙台市議会会議規則第

十六条の規定により提出します。

第 16号議案令和７年度仙台市一般会計予算に対する修正案

第 16号議案令和７年度仙台市一般会計予算の一部を次のように修正する。

 １ 第１条第１項中「675,675,000千円」を「675,451,319千円」に改める。

 ２ 第１表歳入歳出予算の一部を次のように改める。

第１表 歳入歳出予算

１ 歳入                               （単位：千円）

款 項 金  額

23 繰入金   50,817,034

50,873,015

1 特別会計繰入金 407,938

2 基金繰入金 50,409,096

50,465,077

26 市債  71,125,100

71,292,800

1 市債 71,125,100

71,292,800

歳 入 合 計
675,451,319

675,675,000

２ 歳出                           （単位：千円）

款 項 金  額

3 市民費  29,681,478

29,905,159

1 市民費 23,165,189

23,388,870

2 戸籍住民基本台帳費 6,257,704

3 労働福祉費 258,585

歳 出 合 計
675,451,319

675,675,000

 ３ 第２表債務負担行為の一部を次のように改める。

第２表 債務負担行為

 ４ 第３表市債の一部を次のように改める。

第３表 市債

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

文化振興施設整備費

千円

150,200

317,900

同上 同上 同上

合 計
71,125,100

71,292,800

事   項 期   間 限  度  額

青葉山エリア複合施設整備事業 令和８年度

千円

25,000

1,399,000